
Provvedimento del Presidente n. 89 in data 24 agosto 2021

Approvazione dell’aggiornamento e modifica del Programma biennale degli acquisti 
di forniture e servizi 2021-2022 approvato con Provvedimenti del Presidente n. 
51/2021 e n. 78/2021.

il Presidente

Richiamati:
- il proprio Provvedimento n. 44 del 31/12/2020 con il quale sono stati adottati il 

Programma triennale dei lavori 2021-2023 e il Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2021-2022;

- il proprio Provvedimento n. 51 in data 24/03/2021 con il quale sono stati approvati e 
contestualmente modificati il Programma triennale dei lavori 2021-2023 e il Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

- il proprio Provvedimento n. 78 in data 08/06/2021 con il quale sono state approvate le 
adottate modifiche apportate ai Programmi triennale e biennale con proprio 
Provvedimento n. 51 del 24/03/2021;

Considerato che:
-  a seguito delle richieste pervenute dalle varie strutture aziendali di inserimento di nuovi 

acquisti, si rende necessario l’aggiornamento del citato programma di forniture e servizi 
ai sensi dell’art. 7 del D.M. 14/2018;

-  in particolare, è stata segnalata:
1. da parte del Dirigente vicario dell’Area Affari Generali, dott.ssa Claudia Conti, la 

necessità di inserire l’acquisto "EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI STAMPA, 
IMBUSTAMENTO E LAVORAZIONE DELLA CORRISPONDENZA” di durata pari a 
sedici mesi dalla sottoscrizione del contratto, prevista entro l’11/09/2021, per il 
valore economico presunto del contratto di € 70.000,00 e il costo complessivo di € 
91.000,00 interamente finanziato con “stanziamenti di bilancio”;

2. da parte del RUP incaricato, dott.ssa Mariagrazia Maffoni, la necessità di inserire 
l’acquisto del “SERVIZIO DI REVISIONE LEGALE DEI CONTI E SERVIZI 
AGGIUNTIVI”, di durata pari a trentasei mesi dall’adesione alla Convezione, 
prevista entro il 01/09/2021, riferito agli esercizi contabili 2021-2022-2023, per il 
valore economico presunto del contratto di € 57.564,00 e il costo complessivo di € 
70.228,00 interamente finanziato con “stanziamenti di bilancio”;

Acquisita la proposta di assunzione del presente atto da parte del Dirigente dell’Area
Appalti e Contratti nonché Referente della programmazione, dr.ssa Claudia Conti, che
segnala come:
-  l’art. 7, comma 9, del D.M. 14/2018 dispone che i programmi biennali possano essere 

modificati nel corso dell’anno previa apposita approvazione da parte dell’organo 
competente qualora le modifiche riguardino le fattispecie ivi indicate, tra le quali: “Un 
servizio o una fornitura non inseriti nella prima annualità del programma possono essere 
altresì realizzati sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse già 
previste tra i mezzi finanziari dell’amministrazione al momento della formazione 
dell’elenco, avviando le procedure di aggiornamento della programmazione";



-  negli schemi dei documenti di programmazione di forniture e servizi per il biennio 2021
2022 sono state inserite le necessità relative agli acquisti che determinano 
l’aggiornamento del programma biennale come indicato;

-  l’inserimento dei suddetti acquisti determina una variazione complessiva in aumento del 
Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi a valere su “stanziamenti di 
bilancio’’ pari a € 161.228,00 con una variazione per il biennio 2021-2022 pari a € 
137.818,00 e per l’anno 2021 pari a € 46.159,00;

-  l’assunzione del presente Provvedimento sostituisce, nelle previsioni di copertura 
finanziaria, tutti gli atti autorizzativi precedentemente assunti per le singole iniziative 
indicate nel Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

Rilevato che:
-  le richieste degli uffici rientrino tutte nel novero delle tipologie di integrazione al programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi;
-  si rende necessario modificare il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2021-2022 ed elenco annuale 2021, approvati con i richiamati Provvedimenti del 
Presidente n. 51/2021 e 78/2021;

-  la variazione del Programma biennale sarà operata attraverso l’applicativo 
dell’Osservatorio Contratti Pubblici di Regione Lombardia in applicazione del D.M. n. 
14/2018;

-  l’approvazione dei relativi progetti e l’individuazione delle modalità di scelta del contraente 
con determinazione a contrarre prima dell’indizione della gara saranno definite a cura dei 
Responsabili di Settore competenti nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

-  il comma 10 del citato art. 7 del D.M. 14/2018, recante le modalità con le quali modificare 
il programma biennale di forniture e servizi, dispone che le modifiche ai programmi sono 
soggette agli obblighi di pubblicazione ex artt. 21 comma 7 e 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e pertanto si procederà alla pubblicazione di detti Programmi sul profilo 
del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell’Osservatorio come specificatamente indicato dall’articolo 21 comma 7 del D.Lgs. n. 
50/2016 utilizzando la piattaforma web;

Acquisiti agli atti il parere favorevole del Dirigente dell’Area Appalti e Contratti, nonché 
Vicario dell’Area Affari Generali, dott.ssa Claudia Conti, e del Dirigente dell’Area 
Amministrativa, dr.ssa Mariagrazia Maffoni, in merito alla regolarità del presente atto sotto 
i profili di competenza;

Visti:
-  l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
-  l’art. 7 del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16/01/2018;
-  l’art. 5 dello Statuto aziendale, che disciplina le competenze in capo al Presidente

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse nelle premesse che qui si intendono 
integralmente richiamate, l’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi 2021-2022 approvato con Provvedimenti del Presidente n. 51/2021 e n. 
78/2021, di cui ai seguenti elaborati off-line, allegati quali parti integranti e sostanziali del



presente Provvedimento, redatto ai sensi del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14/2018 
e dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:
✓  ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 - QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE 
ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

✓  ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 - ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL 
PROGRAMMA

che si articolano come segue:
1.1 inserimento dell’acquisto “EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI STAMPA, 

IMBUSTAMENTO E LAVORAZIONE DELLA CORRISPONDENZA”, di durata pari a 
sedici mesi dalla sottoscrizione del contratto, prevista entro l’11/09/2021, per il 
valore economico presunto del contratto di € 70.000,00 e il costo complessivo di € 
91.000,00 interamente finanziato con “stanziamenti di bilancio”;

1.2 “SERVIZIO DI REVISIONE LEGALE DEI CONTI E SERVIZI AGGIUNTIVI”, di durata 
pari a trentasei mesi dall’adesione alla Convenzione, prevista entro il 01/09/2021, 
riferito agli esercizi contabili 2021-2022-2023, per il valore economico presunto del 
contratto di € 57.564,00 e il costo complessivo di € 70.228,00 interamente finanziato 
con “stanziamenti di bilancio”;

2. di demandare al Dirigente dell’Area Appalti e Contratti, Referente responsabile del 
Programma, la pubblicazione degli elaborati qui approvati sul profilo web dell’Azienda e 
sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio Regionale dei 
Contratti Pubblici, unitamente al presente Provvedimento.

il Presidente 
Arch. Fabio Danesi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 
DELL'AMMINISTRAZIONE 00225430164

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE 00225430164

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno

R IS O R S E  D E R IV A N T I D A  E N T R A T E  A V E N T I D E S T IN A Z IO N E  
V IN C O L A T A  P E R  LE G G E

$ $ $

R IS O R S E  D E R IV A N T I D A  E N T R A T E  A C Q U IS IT E  M E D IA N T E  
C O N T R A Z IO N E  DI M U T U O

$ $ $

R IS O R S E  A C Q U IS IT E  M E D IA N T E  A P P O R T I DI C APITA LI 
PRIVA TI

$ $ $

S T A N Z IA M E N T I DI B ILAN CIO $ 5 .487 .460 ,08 $ 4 .900 .298 ,08 $ 10 .387 .758 ,16

F IN A N Z IA M E N T I A C Q U IS IB IL I AI S E N S I D E LL 'A R TIC O LO  3 
D EL D E C R E T O -L E G G E  31 O T T O B R E  1990, N .310, 
C O N V E R T IT O  C O N  M O D IF IC A Z IO N I DALLA LE G G E  22  
D IC E M B R E  1990, N .403

$ $ $

R IS O R S E  D E R IV A N T I D A  T R A S F E R IM E N T O  DI IM M O B ILI $ $ $

A LTR O $ $ $

Totale $ 5 .487 .460 ,08 $ 4 .900 .298 ,08 $ 10 .387 .758 ,16

Il referente del programma 
CONTI CLAUDIA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE 00225430164 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico  
In tervento - 

CUI (1)

A nnualità  nella  
quale  si prevede  
di dare  avvio a lla  

procedura di 
affidam ento

Settore
Descrizione

dell'acquisto
Responsabile  del 
Procedim ento (7)

Durata del 
contratto

STIM A  DEI COSTI D ELL'ACQ UISTO

C E N T R A L E  DI C O M M IT T E N Z A  O  
S O G G E T T O  A G G R E G A T O R E  A L  

Q U A L E  SI F A R A ' R IC O R S O  P E R  
L 'E S P L E T A M E N T O  D E L L A  

P R O C E D U R A  DI A F F ID A M E N T O  

(11)

Prim o anno Secondo anno
Costi su annualità  

successive
Totale  (9) codice AUSA denom inazione

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 642020 000 01 2021 FO R N IT U R
E

F O R N IT U R A  E N E R G IA  E L E T T R IC A M A F F O N I M A R IA  G R A Z IA 24 $  9 0 0 .0 0 0 ,0 0 $  9 0 0 .0 0 0 ,0 0 $  - $  1 .8 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2 2 6 1 2 0 C O N S IP  S P A  U N IP .

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 5 2021 F O R N IT U R
E

N O L E G G IO  M U L T IF U N Z IO N E  U O G  LE C C O C O N T I C L A U D IA 60 $  18 .300 ,00 $  7 3 .2 0 0 ,0 0 $ - $  9 1 .5 0 0 ,0 0

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 2 2021 F O R N IT U R
E

A C Q U IS T O  70  M O N IT O R  M U L T IM E D IA L I 2 4 ” E 9  M O N IT O R  
D IS E G N A T O R I

C O N T I C L A U D IA 12 $  4 0 .0 0 0 ,0 0 $  - $  - $  4 0 .0 0 0 ,0 0

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 4 2021 F O R N IT U R
E

N O L E G G IO  100 P C  P E R  6 0  M E S I E 13 W O R K S T A T IO N  PER 
36  M ESI

C O N T I C L A U D IA 12 $  3 6 .0 0 0 ,0 0 $  3 6 .0 0 0 ,0 0 $ 7 8 .0 0 0 ,0 0 $ 1 5 0 .0 0 0 ,0 0

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 1 2021 F O R N IT U R
E

F O R N IT U R A  G A S O L IO  D A  R IS C A L D A M E N T O  U O G  
B E R G A M O

R U O T O L O  M A S S IM O 12 $ 1 3 0 .6 6 2 ,0 0 $  - $  - $  1 3 0 .6 6 2 ,0 0 0 0 0 0 2 2 6 1 2 0 C O N S IP  S P A  U N IP .

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 2 2021 F O R N IT U R
E

F O R N IT U R A  G A S O L IO  D A  R IS C A L D A M E N T O  S O N D R IO S A L IG A R I L IN O  A N T O N IO 12 $  2 7 4 .5 0 0 ,0 0 $  - $  - $  2 7 4 .5 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2 2 6 1 2 0 C O N S IP  S P A  U N IP .

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 3 20 22 F O R N IT U R
E

F O R N IT U R A  B U O N I P A S T O M A F F O N I M A R IA  G R A Z IA 24 $  - $  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 $  1 0 0 .0 0 0 ,0 0 $ 2 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2 2 6 1 2 0 C O N S IP  S P A  U N IP .

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 4 20 22 F O R N IT U R
E

F O R N IT U R A  C A R T A  E C A N C E L L E R IA C O N T I C L A U D IA 24 $  - $  3 0 .0 0 0 ,0 0 $ 3 0 .0 0 0 ,0 0 $ 6 0 .0 0 0 ,0 0

F 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 5 2021 F O R N IT U R
E

F O R N IT U R A  G A S  M E T A N O  U O G  BG  LC  S O R U O T O L O  M A S S IM O 24 $ 1 .7 1 8 .0 0 4 ,0 0 $  1 .7 1 8 .0 0 4 ,0 0 0 ,0 0 $ 3 .4 3 6 .0 0 8 ,0 0 0 0 0 0 2 5 2 3 7 5 A R IA  S P A

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 5 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  M A N U T E N Z IO N E  A R E E  V E R D I S O R T E  M IC H E LE 60 $  7 0 7 .0 0 0 ,0 0 $  7 0 7 .0 0 0 ,0 0 $  2 .1 2 1 .0 0 0 ,0 0 $ 3 .5 3 5 .0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2 2 4 5 4 9 A Z IE N D A  R E G IO N A L E  
PER  L 'IN N O V A Z IO N E  E 
G L I A C Q U IS T I S .P .A

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 0 7 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  M A N U T E N Z IO N E  IM P IA N T I E L E V A T O R I R U O T O L O  M A S S IM O 24 $ 5 0 0 .0 0 0 ,0 0 $  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 $ 1 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2 2 4 5 4 9 A Z IE N D A  R E G IO N A L E  
PER  L 'IN N O V A Z IO N E  E 
G L I A C Q U IS T I S .P .A

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 2 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  V ID E O C O N F E R E N Z A C O N T I C L A U D IA 12 $  5 4 .9 0 0 ,0 0 $  - 0 ,0 0 $ 5 4 .9 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 3 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  C O N S U L E N Z A  IN F O R M A T IC A C O N T I C L A U D IA 24 $  2 0 .0 0 0 ,0 0 $  2 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 $ 4 0 .0 0 0 ,0 0 2 2 4 5 4 9 A Z IE N D A  R E G IO N A L E  
PER  L 'IN N O V A Z IO N E  E 
G L I A C Q U IS T I S .P .A

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 2 5 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI E L A B O R A Z IO N E  D E LLE  R E T R IB U Z IO N I D E L 
P E R S O N A L E  D IP E N D E N T E  E A S S IM IL A T O  E DEI 
C O N S E G U E N T I A D E M P IM E N T I P R E V ID E N Z IA L I, F IS C A LI, 
C O N T A B IL I E C O N T R IB U T IV I N O N C H E ' S U P P O R T O  
N O R M A T IV O  E R E L A T IV A  A T T IV IT A ' DI C O N S U L E N Z A

C O N T I C L A U D IA 60 $  3 4 .8 9 2 ,0 0 $  3 4 .8 9 2 ,0 0 $ 1 0 4 .6 7 6 ,0 0 $ 1 7 4 .4 6 0 ,0 0 0 0 0 0 2 2 6 1 2 0 C O N S IP  S P A  U N IP .

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 0 0 0 0 3 5 2021 S E R V IZ I V E R IF IC H E  B IE N N A L I A S C E N S O R I R U O T O L O  M A S S IM O 24 $ 2 1 .3 5 0 ,0 0 $  2 1 .3 5 0 ,0 0 $ - $  4 2 .7 0 0 ,0 0 2 2 4 5 4 9 A Z IE N D A  R E G IO N A L E  
PER  L 'IN N O V A Z IO N E  E 
G L I A C Q U IS T I S .P .A

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 64 2021 000 01 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI P O R T E R IA T O  S O C IA L E  6  LO T T I C O N T I C L A U D IA 12 $  1 2 0 .0 0 0 ,0 0 $  - $  - $  1 2 0 .0 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 2 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI S O M M IN IS T R A Z IO N E  DI L A V O R O C O N T I C L A U D IA 12 $  7 5 .0 0 0 ,0 0 $  - $  - $  7 5 .0 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 3 2021 S E R V IZ I A F F ID A M E N T O  IN C A R IC H I DI P R A T IC H E  P R E V E N Z IO N E  
IN C E N D I E O T T E N IM E N T O  D E L C P I - U .O .G . B E R G A M O  E 
LE C C O

R U O T O L O  M A S S IM O 12 $ 7 2 .5 0 0 ,0 0 $  - $  - $  7 2 .5 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 4 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI V IG IL A N Z A  A R M A T A  S E D E  B E R G A M O C O N T I C L A U D IA 24 $  4 0 .0 0 0 ,0 0 $  4 0 .0 0 0 ,0 0 $ - $  8 0 .0 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 5 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI T E S O R E R IA M A F F O N I M A R IA  G R A Z IA 60 $  2 1 0 .0 0 0 ,0 0 $  2 1 0 .0 0 0 ,0 0 $  6 8 0 .0 0 0 ,0 0 $ 1 .1 0 0 .0 0 0 ,0 0



S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 6 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  A S S IS T E N Z A  G IU S L A V O R IS T A C O N T I C L A U D IA 24 $ 2 0 .0 0 0 ,0 0 $ 2 0 .0 0 0 ,0 0 $ $ 4 0 .0 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 7 2021 S E R V IZ I S E R V IZ I A S S IS T E N Z A  LE G A LE  A M M IN IS T R A T IV A C O N T I C L A U D IA 12 $ 5 0 .0 0 0 ,0 0 $ $ $ 5 0 .0 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 8 2021 S E R V IZ I O R G A N IS M O  DI V IG IL A N Z A C O N T I C L A U D IA 24 $ 2 5 .0 0 0 ,0 0 $ 2 5 .0 0 0 ,0 0 $ $ 5 0 .0 0 0 ,0 0

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 0 9 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI P U B B L IC IT A ' P R O C E D U R E  A F F ID A M E N T O  
LA V O  R I/S E R V IZ I/F O R N IT U R E

C O N T I C L A U D IA 24 $ 4 0 .0 0 0 ,0 0 $ 4 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,00 $ 8 0 .0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 2 5 2 3 7 5 A R IA  S P A

S 0 0 2 2 5 4 3 0 1 6 4 2 0 2 1 0 0 0 1 0 2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI C O N D U Z IO N E  E G E S T IO N E  IM P IA N T I DI 
R IS C A L D A M E N T O  (T E R Z O  R E S P O N S A B IL E )

R U O T O L O  M A S S IM O 36 $ 3 3 3 .1 9 3 ,0 8 $ 3 3 3 .1 9 3 ,0 8 $ 3 3 3 .1 9 3 ,0 8 $ 9 9 9 .5 7 9 ,2 4

2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI E R O G A Z IO N E  D E L S E R V IZ IO  DI S T A M P A , 
IM B U S T A M E N T O  E L A V O R A Z IO N E  D E LLA  
C O R R IS P O N D E N Z A

C O N T I C L A U D IA 16 $ 2 2 .7 5 0 ,0 0 $ 6 8 .2 5 0 ,0 0 $ $ 9 1 .0 0 0 ,0 0 A F F ID A M E N T O  
D IR E T T O  
L. 1 2 0 /2 0 2 0  S M I

2021 S E R V IZ I S E R V IZ IO  DI R E V IS IO N E  LE G A LE  DEI C O N T I E S E R V IZ I 
A G G IU N T IV I

M A F F O N I M A R IA  G R A Z IA 3 6 $ 2 3 .4 0 9 ,0 0 $ 2 3 .4 0 9 ,0 0 $ 2 3 .4 1 0 ,0 0 $ 7 0 .2 2 8 ,0 0 A D E S IO N E
C O N V E N Z IO N E

T O T A L E
$ 5 .4 8 7 .4 6 0 ,0 8 $ 4 .9 0 0 .2 9 8 ,0 8 $ 3 .4 7 0 .2 7 9 ,0 8 $ 1 3 .8 5 8 .0 3 7 ,2 4


